



COMPTES ANNUELS

du 01/01/2019 au 31/12/2019

ASSOCIATION FEU VERT

2 Avenue de Lattre Tassigny
30000 NIMES

Siret : 378 998 371 00017 - Ape : 9499Z



28 Rue Duclaux Monteils - 30100 ALES - Tél. 04 34 13 40 84

Siret : 814 555 595 00036 - APE 6920Z

N° de déclaration d'activité formation : 76300408630

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10
- <i>Annexe</i>	11 à 21

ALL GESTION

28 Rue Duclaux Monteils

30100 ALES

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION FEU VERT
2 Avenue de Lattre Tassigny
30000 NIMES

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	59 126 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	6 847 Euros
- Résultat net comptable,	10 257 Euros

Fait à ALES
Le 15/05/2020

ROCHER Raphaële
Expert-Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	1 368	1 368				
	Autres immobilisations corporelles	13 824	5 332	8 492	4 212	4 280	101.60
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	15 192	6 700	8 492	4 212	4 280	101.60	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	313		313		313	
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	385		385	210	175	83.33
	Autres créances	184		184	7 748	7 564	97.62
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	48 917		48 917	29 674	19 243	64.85	
Charges constatées d'avance (3)	835		835		835		
Total III	50 634		50 634	37 632	13 002	34.55	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	65 826	6 700	59 126	41 844	17 282	41.30	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	14 575	20 950	6 375	30.43		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	10 257	6 375	16 633	260.89		
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 939	3 629	4 311	118.79			
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	32 771	18 203	14 568	80.03			
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 403	5 109	1 706	33.39		
	Dettes fiscales et sociales	13 501	10 665	2 836	26.59		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	656		656			
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	8 795	7 867	928	11.80		
	Total IV	26 355	23 641	2 714	11.48		
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	59 126	41 844	17 282	41.30		

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

17 559 15 773

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	6 847		4 386		2 461	56.11
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	170 708		147 660		23 048	15.61
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			588		588	100.00
Collectes						
Cotisations	50		70		20	28.57
Autres produits	103		73		30	41.39
Total I	177 709		152 778		24 931	16.32
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	830		666		164	24.58
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	19 509		21 694		2 185	10.07
Impôts, taxes et versements assimilés	690		610		80	13.19
Salaires et traitements	128 477		105 780		22 697	21.46
Charges sociales	17 865		28 504		10 639	37.32
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 472		559		913	163.39
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	357		396		39	9.78
Total II	169 200		158 207		10 992	6.95
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	8 509		5 429		13 938	256.72
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		34		7	27	389.37
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		34		7	27	389.37
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		34		7	27	389.37
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		8 543		5 423	13 965	257.54
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 032			1 032	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		945		371	574	154.67
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		1 978		371	1 606	432.75
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		263		1 324	1 061	80.12
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		263		1 324	1 061	80.12
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 715		953	2 667	279.96
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		179 720		153 156	26 564	17.34
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		169 463		159 531	9 932	6.23
Solde intermédiaire		10 257		6 375	16 633	260.89
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		10 257		6 375	16 633	260.89



KPMG S.A.
Languedoc-Cévennes
308 allée de l'Amérique Latine
Immeuble le Nôvéo
30900 Nîmes
France

Téléphone : +33 (0)4 66 68 91 91
Télécopie : +33 (0)4 66 62 06 54
Site internet : www.kpmg.fr

Feu Vert

Association de loi 1901

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2019
Feu Vert
Association de loi 1901
Centre Social André Malraux
2 avenue de Lattre de Tassigny - 30000 Nîmes
Ce rapport contient 19 pages
Référence : fg.cc.jm-29072020

KPMG S.A.,
société française membre du réseau KPMG
constitué de cabinets indépendants adhérents de
KPMG International Cooperative, une entité de droit suisse.

Société anonyme d'expertise
comptable et de commissariat
aux comptes à directoire et
conseil de surveillance.
Inscrite au Tableau de l'Ordre
à Paris sous le n° 14-30080101
et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes
de Versailles.

Siège social :
KPMG S.A.
Tour Eqho
2 avenue Gambetta
92066 Paris la Défense Cedex
Capital : 5 497 100 €.
Code APE 6920Z
775 726 417 R.C.S. Nanterre
TVA Union Européenne
FR 77 775 726 417



KPMG S.A.
Languedoc-Cévennes
308 allée de l'Amérique Latine
Immeuble le Nôvéo
30900 Nîmes
France

Téléphone : +33 (0)4 66 68 91 91
Télécopie : +33 (0)4 66 62 06 54
Site internet : www.kpmg.fr

Feu Vert **Association de loi 1901**

Siège social : Centre Social André Malraux
2 avenue de Lattre de Tassigny - 30000 Nîmes

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2019

A l'Assemblée Générale de l'association Feu Vert,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Feu Vert relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration le 13 juillet 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du trésorier arrêté le 13 juillet 2020 et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association. S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêtés des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Nîmes, le 29 juillet 2020

KPMG S.A.



Florence Gabriel

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage	1 368	1 368					
	Autres immobilisations corporelles	13 824	5 332	8 492	4 212	4 280	101.60	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total I	15 192	6 700	8 492	4 212	4 280	101.60		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes	313		313		313		
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	385		385	210	175	83.33	
	Autres créances	184		184	7 748	7 564	97.62	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	48 917		48 917	29 674	19 243	64.85		
Charges constatées d'avance (3)	835		835		835			
Total III	50 634		50 634	37 632	13 002	34.55		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	65 826	6 700	59 126	41 844	17 282	41.30		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	14 575	20 950	6 375	30.43		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	10 257	6 375	16 633	260.89		
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	7 939	3 629	4 311	118.79			
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	32 771	18 203	14 568	80.03			
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 403	5 109	1 706	33.39		
	Dettes fiscales et sociales	13 501	10 665	2 836	26.59		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	656		656			
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	8 795	7 867	928	11.80		
	Total IV	26 355	23 641	2 714	11.48		
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	59 126	41 844	17 282	41.30		

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

17 559 15 773

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises Production vendue de Biens et Services	6 847		4 386		2 461	56.11
Production stockée Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	170 708		147 660		23 048	15.61
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			588		588	100.00
Collectes						
Cotisations	50		70		20	28.57
Autres produits	103		73		30	41.39
Total I	177 709		152 778		24 931	16.32
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	830		666		164	24.58
Autres achats et charges externes	19 509		21 694		2 185	10.07
Impôts, taxes et versements assimilés	690		610		80	13.19
Salaires et traitements	128 477		105 780		22 697	21.46
Charges sociales	17 865		28 504		10 639	37.32
Dotations aux amortissements et aux provisions Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions	1 472		559		913	163.39
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	357		396		39	9.78
Total II	169 200		158 207		10 992	6.95
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	8 509		5 429		13 938	256.72
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		34		7	27	389.37
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		34		7	27	389.37
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		34		7	27	389.37
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		8 543		5 423	13 965	257.54
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 032			1 032	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		945		371	574	154.67
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		1 978		371	1 606	432.75
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		263		1 324	1 061	80.12
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		263		1 324	1 061	80.12
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 715		953	2 667	279.96
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		179 720		153 156	26 564	17.34
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		169 463		159 531	9 932	6.23
Solde intermédiaire		10 257		6 375	16 633	260.89
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		10 257		6 375	16 633	260.89

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

PREAMBULE

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 59 126 Euros ; au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, les produits d'exploitation sont de 177 709 Euros et le résultat net comptable présente un excédent de 10 257 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du Règlement ANC 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables relatif au plan comptable général et du Règlement 99-01 du CRC.

Les comptes annuels ont été élaborés et présentés dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif suivant la durée de vie prévue :

- Logiciel : 18 mois
- Matériel : 4 ans
- Matériel et mobilier de bureau : de 3 à 5 ans
- Agencements et aménagements : de 4 à 10 ans.

Seuls les amortissements exceptionnels sont traités en amortissements dérogatoires.

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement sont comptabilisées en fonds propres ; elles font l'objet d'une reprise annuelle au compte de résultat selon le même rythme que les amortissements des biens qu'elles financent.

Cette position est justifiée par le soutien important des collectivités dans le financement de nos activités et par l'incertitude sur la nécessité d'un renouvellement complet des biens à l'identique.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

MENTIONS SUR LE COVID-19

La crise sanitaire liée au Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi 2020-290 du 23 mars 2020 constituent un événement postérieur au 31 décembre 2019 qui n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2019, c'est-à-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31 décembre 2019 sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet événement et de ses conséquences.

Cependant, la crise n'a pas eu d'impact significatif sur les comptes annuels de l'association, clos au 31 décembre 2019 et n'a donc pas remis en cause la poursuite de son exploitation.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Informations générales complémentaires

L'association FEU VERT se situe au centre social André Malraux à Nîmes. Elle a un caractère éducatif et d'insertion sociale dans l'esprit de l'apprentissage populaire, notamment auprès des habitants du quartier du chemin bas d'Avignon, avec ouverture sur les quartiers limitrophes, le centre ville de Nîmes ainsi qu'à l'Agglomération.

L'association a pour objectif de contribuer à l'épanouissement et à la formation globale des jeunes, des femmes et des hommes, notamment par :

- l'accompagnement à la scolarité des enfants du primaire et secondaire,
- l'apprentissage linguistique des adultes au sein d'ateliers socio-linguistiques,
- l'aide pour les démarches administratives,
- la médiation sociale et familiale,
- le soutien à la parentalité.

Aussi, l'association favorise la pratique volontaire de la vie de groupe, la confrontation, le partage, par la valorisation et la découverte d'expressions artistiques, culturelles, sportives ou scientifiques.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 368		
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 072		5 752
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL	9 440	5 752
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	9 440	5 752

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.				1 368	1 368
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				13 824	13 824
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
	TOTAL			15 192	15 192
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts, autres immobilisations financières					
	TOTAL				
	TOTAL GENERAL			15 192	15 192

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 368			1 368
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 860	1 472		5 332
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	5 228	1 472		6 700
TOTAL GENERAL	5 228	1 472		6 700

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier	1 472				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	1 472				
TOTAL GENERAL	1 472				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotations exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves d'investissement					
Réserves de compensation					
Réserves de trésorerie					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	20 950	6 375		0	14 575
RESULTAT DE L'EXERCICE	6 375	6 375		10 258	10 257
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement	3 629		5 752	1 441	7 939
Provisions réglementées					
Réserve de trésorerie					
Amortissement dérogatoire					
Différence / réalisation éléments d'actifs					
Autres provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
TOTAL I	18 203		5 752	8 816	32 771

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	385	385	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	26	26	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfiques			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	158	158	
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	835	835	
TOTAL	1 404	1 404	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 403	3 403		
Personnel et comptes rattachés	6 379	6 379		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 107	7 107		
Impôts sur les bénéfiques				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	14	14		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	656	656		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	8 795	8 795		
TOTAL	26 355	26 355		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	158
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	158

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	713
Dettes fiscales et sociales	7 580
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	60
Total	8 353

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		835
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total		835
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		8 795
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total		8 795